

Move! -tuloksista koteihin viestiminen	                                                   albania
Pjesët që mbeten për t’i plotësuar shkolla në këtë propozim janë shënuar me ngjyrë të verdhë në sfond.

Të nderuar prindër 
Matjet Move! janë kryer për sa i përket kësaj vjeshte. Fëmijës tuaj ia kemi dhënë një librezë personale me rezultatet në letër për ta sjellë në shtëpi. Shikoni ato rezultate së bashku me fëmijën tuaj. Ndikimi pozitiv i lëvizjes/fizkulturës në gjërat lidhur me shëndetin dhe nxënien e mësimeve është i padiskutueshëm, kështu që shpresojmë që ta orientoni fëmijën tuaj ose në ndonjë aktivitet fizik vullnetar ose të drejtuar. Edhe lëvizja (fizkultura, sporti) bashkë me familjen është e rekomandueshme.
Nëse rezultatet e matjeve të fëmijës tuaj në ndonjë pjesë-fushë janë në pjesën e një të tretës më të dobët dhe nëse dëshironi të bisedoni ose të merrni mbështetje ose përkrahje për ta përforcuar aftësinë vepruese të fëmijës, atëherë kontaktoni me: 
- personelin e shkollës; mësuesit ndërlidhës të aktivitetit grupor: emrat + të dhënat për kontakt ose me mësuesit ndërlidhës të kërkimit të aktivitetit të lirë (hobi): emrat + të dhënat për kontakt, të cilët u ndihmojnë fëmijëve për të gjetur hobi
- me shërbimet për fizkulturë mund të kontaktoni nëse dëshironi informacione shtesë lidhur me fizkulturën ose me hobit me fizkulturë, të dhënat për kontakt gjenden në fund të këtij njoftimi
- me infermieren e shkollës ose me mjekun e shkollës, nëse si pengesë për lëvizje janë dhimbjet e ndryshme ose problemet shëndetësore
Në Turku organizohen mjaft shumë aktivitete fizike të lëvizjes për fëmijë të moshave të ndryshme dhe për të rinj. Në oraret e hobive të shkollave përkatëse janë shënuar të gjitha grupet për hobi të fizkulturës dhe të tjerat që janë të dedikuara për nxënësit, janë pa pagesë dhe mbahen gjatë ditëve shkollore ose menjëherë pas mbarimit të shkollës. Pos kësaj
për të rinjtë e moshave 12-19 vjeç organizohen aktivitete pa pagesë të fizkulturës Mihi gjatë mbrëmjeve dhe gjatë fundjavës nëpër pjesë të ndryshme të qytetit. Të gjitha aktivitetet e hobive pa pagesë që organizohen nga ana e komunës e që u cekën më sipër, gjenden në adresën: Lasten ja nuorten harrastaminen | Turku.fi . 
Në Turku ka një rrjet të gjerë të shoqërive sportive, të dhënat e të cilave gjenden në: Harrastamaan | Turku.fi.

Vendet për ushtrime fizike/sportive janë të shpërndara nëpër pjesë të ndryshme të qytetit. Mund të shikoni të dhënat e vendeve të ndryshme për aktivitete sportive, p.sh. vendndodhjen, orarin e punës: Liikuntapaikat | Turku.fi. Shtrirja e vendeve për aktivitete sportive/fizkluture në hartë, gjendet në adresën: Palvelukartta.turku.fi.

Nënshkrues drejtori i shkollës dhe/ose përgjegjësi për fizkulturë

Personeli i aktiviteteve të lira/shërbimeve të fizkulturës:
· për fëmijët nën moshën shkollore: 050 554 6219
· për fëmijët e klasave të ulëta të shkollës fillore: 050 590 7462 ose 050 516 7209 
· për të rinjtë: 050 554 6250



